
PORTARIA

PORTARIA Nº 198/2018-GPM, 02 DE JULHO DE 2018
Dispõe sobre a exoneração de servidor público estatutário e dá 
outras providências, O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
PEDREIRAS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do Art.  65, VI, da Lei Orgânica do 
Município, RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a pedido, o 
servidor JOSIERICK MELO ALMEIDA, matrícula 3668-1, 
do cargo de vigia do quadro efetivo de funcionários, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, conforme requerimento 
exarado ao processo nº 318/2018. Art. 2º Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E 
ARQUIVE-SE. Gabinete do Prefeito Municipal, 02 de julho de 
2018. ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2018. O Município de 
Pedreiras/MA, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL torna público o resultado da licitação em 
epígrafe, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para elaboração do projeto executivo para 
Reforma do Mercado Municipal de Pedreiras/MA, cujo objeto 
foi  adjudicado à  empresa  DECOR REFORMA E 
MANUTENÇÃO LTDA - ME inscrita no CNPJ Nº. 
19.022.209/0001-84, no Valor Total de R$ 44.602,87 
(Quarenta e quatro mil seiscentos e dois reais e oitenta e sete 
centavos).  A Pregoeira informa ainda, que os autos do 
Processo encontra-se com vista franqueada ao interessado a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA.  
Pedreiras/MA, 28 de junho de 2018. Antonia Cardoso de Sousa 
- Pregoeira - Portaria GAB/Nº 197/2018

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018. O Município de 
Pedreiras/MA, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL torna público o resultado da licitação em 
epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para 
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação 
dos serviços de reforma/recuperação de estofados diversos, de 
interesse desta Administração, cujo objeto foi adjudicado a 
empresa FRANCILDA SILVA BRANDÃO - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 18.897.716/0001-07, no Valor Total de R$ 

165.318,70 (Cento e sessenta e cinco mil trezentos e dezoito 
reais e setenta centavos).  A Pregoeira informa ainda, que os 
autos do Processo encontra-se com vista franqueada ao 
interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da Prefeitura Municipal de 
Pedreiras/MA. Pedreiras/MA, 27 de Junho de 2018. Antônia 
Cardoso de Sousa - Pregoeira - Portaria GAB/Nº 197/2018

ANO VI Nº 125 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2018 PAG - 01


	Página 1

